中国施工企业管理协会文件
中施企协字〔2009〕19号

关于工程建设职业经理人资格年审的通知

各关联协会，相关企业：
    自2005年在工程建设企业中开展职业经理人的资格评价工作以来，已有14923名企业经营管理者取得了高、中级职业经理人资格证书。按照《中国工程建设职业经理人工作组织管理办法》的规定，职业经理人资格证书的有效期为三年，到期需要进行年审，以确认证书的有效性。为了做好这项工作，现将有关事宜通知如下：
    一、年审工作的组织管理
    工程建设职业经理人的年审工作，由各行业、省（区、市）关联协会具体组织负责。
    二、年审办法
    1．凡取得中国工程建设职业经理人资格证书（以下简称资格证书）满三年的职业经理人均需向所属行业、省（区、市）关联协会提出资格年审申请，并填写工程建设职业经理人资格年审申请表。
    2．各行业、省（区、市）关联协会“评价管理机构”对提出资格年审申请的人员进行审核，凡仍然在企业相应经营管理岗位任职，且持证有效期内无违法行为和重大过失的职业经理人，可确认为年审合格，并在其“资格证书”年审栏中加盖由“资格评价管理办公室”刻制的“年审合格”印章。
    三、有关说明
    1．今后对未通过年审的职业经理人，不能参加“优秀职业经理人”表彰活动。
    2．年审是对工程建设职业经理人资格证书有效性的确认，对无故不办理年审手续的人员，视为自动放弃工程建设职业经理人资格。
    3．年审收费。年审收费标准一般控制在高级每人500元以内，中级每人300元以内，所收费用由各关联协会支配。
    4．“年审合格”印章由“资格评价管理办公室”统一编号配发。
    5．各关联协会“评价管理机构”，于当年12月中旬将通过年审的职业经理人名单报“资格评价管理办公室”备案。
    望各关联协会按照通知精神组织落实好职业经理人的年审工作，不断总结经验，推动这项工作健康有序地进行。
    联 系 人：闫文军  刘永红
    联系电话：010-63422929-1123、1217

    附件：工程建设职业经理人资格年审申请表

[image: image1.jpg]&
&
bl
oz
£
kS
S